
UCHWAŁA NR LXIII/526/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 października 2000 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/352/00 Rady Miasta Krakowa
z dnia 22 marca 2000 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i

bagażu taksówkami na terenie Miasta Krakowa i uchwały Nr XXXIX/288/99 Rady Miasta
Krakowa z dnia 15 grudnia 1999 r. w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718/ oraz art.15 ust.5 i ust.7 ustawy z dnia 15 listopada 1984
r. – Prawo przewozowe /tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601/ oraz art. 18 ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. Nr 9 poz.31, Dz. U. Nr 101
poz. 444, z 1992 r. Nr 21 poz.86, Nr 94 poz.467, z 1993 r. Nr 121 poz.540, z 1994 r. Nr 123
poz.600, Nr 132 poz.675, z 1995 r. Nr 147 poz. 715, z 1996 r. Nr 91 poz. 409, Nr 149
poz.704, z 1997 r. Nr 5 poz. 24, Nr 107 poz. 689, Nr 121 poz. 770, Nr 123 poz.780, z 1998 r.
Nr 106 poz.668, Nr 146 poz. 954, Nr 150 poz. 983, Nr 160 poz. 1058 i z 1999 r. Nr 96
poz. 1129/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XLVI/352/00  Rady Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2000 r.

wprowadza się nastepujące zmiany:

„§ 2 otrzymuje brzmienie:

1. Na taksówce winny być umieszczone dodatkowe oznaczenia:
1/ z prawej strony przedniej szyby taksówki – informacja o posiadanym numerze

zezwolenia w formie naklejki z hologramem, zawierającej numer zezwolenia na
wykonywanie krajowego zarobkowego przewozu osób taksówką osobową oraz numer
boczny taksówki,

2/ z obu stron nadwozia na całej długości przednich i tylnych drzwi szachownica z biało-
błękitnych kwadratów, o boku 5 cm,

3/ na przednich drzwiach ponad szachownica, a w przypadku, gdy na to nie pozwala ich
konstrukcja, na szachownicy, numer boczny, przyznany ww. zezwoleniem, poniżej
numeru bocznego herb miasta pod nim napis Kraków. Wzór herbu miasta określony jest
uchwałą Nr XIX/132/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 1991 r. w sprawie
herbu i barw Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

2. Naklejki z hologramem, o których mowa w ust. 1 pkt 1, wydawane będą zainteresowanym
wraz z egzemplarzem zezwolenia przez Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta
Krakowa.

3. Przedsiębiorcy posiadający już zezwolenia na wykonywanie krajowego zarobkowego
przewozu osób taksówką osobową, zobowiązani są do zakupu i umieszczenia naklejki z
hologramem, w terminie do końca marca 2001 roku.”



-  2  -

4. Rzeczywiste koszty oznakowań, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 w pełni pokrywa każdy
przedsiębiorca posiadający zezwolenie na wykonywanie krajowego zarobkowego
przewozu osób taksówką osobową i ubiegający się o wydanie przedmiotowego
zezwolenia.

§ 2.
W przepisach porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na

terenie gminy miasta Krakowa, stanowiących załącznik do Uchwały Nr XLVI/352/00 Rady
Miasta Krakowa z dnia 22 marca 2000 r.:

1. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Rachunek powinien zawierać w szczególności:

 - imię i nazwisko (nazwę albo firmę) oraz adres wykonawcy i odbiorcy usługi
 - datę wystawienia i numer kolejny rachunku
 - trasę i godzinę przejazdu.
 - ogólną sumę należności wyrażoną liczbowo i słownie
 - czytelny podpis wystawcy rachunku, odcisk pieczęci wystawcy rachunku - jeśli się

nią posługuje”.
2. W § 18 skreśla się punkty od 1 do 6.

§ 3.
W uchwale Nr XXXIX/288/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 1999 r.

w sprawie opłaty administracyjnej wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 dodaje się pkt. 3 o treści:
„3/ Wydanie naklejki z hologramem, zawierającej numer zezwolenia na wykonywanie

krajowego zarobkowego przewozu osób taksówka osobową oraz numer boczny
taksówki,”

2. W § 2 dodaje się pkt. 3 o treści:
„3/ Za naklejkę z hologramem, zawierającą numer zezwolenia na wykonywanie krajowego

zarobkowego przewozu osób taksówką osobową oraz numer boczny taksówki – 4 zł.,”.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 roku.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


